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Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat 
kaupunkilaiset 

Koronapandemia ja Ukrainan sota tulevat jatkossakin vaikuttamaan 
toimintaympäristöömme monella tapaa, mm talouden, yhteiskunnan 
kriisivalmiuden ja joiltain osin nopeidenkin muutostarpeiden myötä. 
Olemme Raahessa olleet ketteriä haasteiden ja nopeiden muutosten 
edessä. Myös sote- uudistus on laajuudessaan suuri muutos ja haaste. 
Monet kuntatasolla päätetyt asiat päätetään jatkossa Pohjois-
Pohjanmaan hyvinvointialueella.  Meillä on ollut ja on jatkossakin tarve 
seurata kaupungin talouteen ja toimintoihin vaikuttavia muutoksia.  Tässä 
maailmatilanteessa kaikilla tahoilla on oltava valmius tehdä harkittuja, 
joskus nopeitakin, päätöksiä ja toimia.  

Vaikka tilinpäätös vuodelta 2021 on ylijäämäinen kertaluonteisten erien 
myötä, jo pitempään tiedossa olleet kaupungin talouden ongelmat eivät 
ole kadonneet mihinkään. Lisättäessä tähän yhtälöön vielä tämän kuluvan 
vuoden jo lähtökohdiltaan alijäämäinen budjetti, niin talouden 
tasapainottamistoimia tarvitaan ja tasapainottamissuunnitelmaa on 
kevään aikana valmisteltu kuntalain velvoittamana. Kaupungin 
strategiatyötä tehdään sen rinnalla niin, että ohjelman vaikutukset 
saadaan alkamaan talousarviovuodelta 2023. Raahen kaupungin 
taloudellinen tilanne on erittäin haastava ja tilanne vaatii merkittäviä 
toimenpiteitä tulojen ja menojen epäsuhtaisen kehittymisen 
korjaamiseksi, alueellisuus ja inhimillisyys huomioiden. Keskustan 
valtuustoryhmän kanta on, että isojen investointien kohdalla on tarpeen 
suorittaa niiden priorisointi ja investointien toteuttaminen sekä 
kustannusten jaksottaminen pitkällä aikavälillä. Menot eivät voi olla 
jatkuvasti suuremmat kuin tulot, se ei ole kestävää taloudenhoitoa. 

 



Raahen kaupungin haasteena on merkittävä velkarasite: se on noin 
kaksinkertainen verrattuna asukaskohtaiseen kuntien keskimääräiseen 
lainamäärään. Vuonna 2021 lainamäärä pieneni 2,8 milj. eurolla ja oli 
vuoden lopussa 168,2 milj. euroa. Mikäli tavoitteena on päästä kuntien 
keskimääräiselle tasolle, tulisi lainamäärä saada alle 85 miljoonan euron. 
Velkamäärä on niin mittava, että Raahen tulee varautua korkomenojen 
kasvuun tulevaisuudessa, ja pidemmän aikavälin taloussuunnittelussa on 
huomioitava mittavaan velkamäärään liittyvät riskit ja pyrittävä 
minimoimaan ne ennakoidusti. 

Synkeähköstä tilannekuvasta huolimatta, yhteistyöllä ja 
yksituumaisuudella on mahdollista löytää inhimilliset 
kompromissiratkaisut vaikeimpiin ja kiperimpiinkin asioihin. 

Arvoisa puheenjohtaja! Keskustan valtuustoryhmä kannattaa 
päätösesitystä: Raahen kaupungin tilinpäätöksen vuodelta 2021 
hyväksymistä ja esittää vastuuvapauden myöntämistä tilikaudella 
hallintoa ja taloutta hoitaneille toimielinten jäsenille ja tehtäväalueiden 
johtaville viranhaltijoille. Yhteisiä asioita on hoidettu asiallisesti ja 
ratkaisuhakuisesti ja kokouksissa on vallinnut kunnioittava ilmapiiri.  

Keskustan valtuustoryhmä kiittää vuoden 2021 osalta edellistä ja nykyistä 
valtuustoa siitä, että tahto toimia Raahen ja raahelaisten parhaaksi, on 
ollut kaikille valtuustoryhmille ensiarvoisen tärkeää. 

Lopuksi tahdon toivottaa ryhmämme puolesta hyvää ja aurinkoista kesää 
kaikille!  

Keskustan valtuustoryhmä 

Kristiina Mutka-Leinonen, pj.  


